AMICI: o *Fd Go Pt Vh* | arroganter dixistis *Mf* | arrogantur dixistis amici *Mb*.

790 22. Qui cecidit, stabili non erat ille gradu.

QUI – ERAT: circumlocutionem uel regressum locutionis *Ck Ge* | dico uobis ueritatem *Vh* | quia tropice loquitur, non quod gradus non esset stabilis, sed quia ille stabili non erat gradu (*Cg*) *Ck Ct Ge Lh Pn Ps* (2x) *Vc*.

795 **QUI CECIDIT:** ego *Af Bc Cc Cg Ck Ct Ge Lh Oa Pb Pc Pd Pk Pn Pp Ps* | ille *Pq* | ex ipsius *Bb* | ut ego qui cecidi *Ec Gc* | pro ego cecidi *Ga Vg* | pro ego qui cecidi *Fb Fd Kc Lc Mj Pp Ps Pt Ta Vf* | qui cadere potui *Ct Oa Ps* | qui cadere potuit *Cg Er* | a statu suae felicitatis *Ka* | Ego qui cecidi non eram firmo gradu. *Ap* | Ego qui cecidi non eram in summo bono, nec in permanenti dignitate, sed in falsis diuitiarum deceptionibus. *Bd Va* | Mos enim est apud auctores de se tamquam de alio loqui. *Fb Fd Kc Lc Mj Mo Pp Ps Pt Ta Vg* (*Vf*) | Qui cecidere potuit per se comprehendit omnes cadentes, ideo non stabilis, quia cecidit. *Af* | Hoc uersu et generalem sententiam et specialem de se comprehendit. Stabili gradu non erat, quia cadere potuit, ac si diceret stabilem me putastis, dum me in prosperitate uidebatur, sed non eram, quia cadere potui. *To*.

805 **STABILI:** immotabili *Ck Ct Ge Lh Oa Pn* | immutabili *Bc Cc Cg Ec Fb Fd Ga Gc Kc Mj* (2x) *Pb Pc Pd Pk Pp Ps Ta Vc* | fixo *Pd Pg* | firma *Bb To* | firmo *Ec Gc Ka Lh Va Vg* | stabilis, stabili *Fd* | ideo non stabili, quia cecidit *Ck Ge* | perseueranti *Pd To* | quia una impulsione potuit cadere *Bc Cc Ck Ct Er Fb Fd Ga Ge Kc Ld Lh*

774 nec] nec eram *Cc Cg*. 777 permanentis] permanentes *Oa*. 778 essem] esse *Er Ge*. 785 praetulistis] pertulistis *Kc*. 787 arroganter] arroganem *Mf*. 793 quia¹] om. *Cg Ct Lh Ps*(1) *Vc*. | stabilis] om. *Ct Ps*(1). 794 stabili] stabilis *Lh*. | erat] om. *Pn*. | gradu] in gradu *Ct Lh Ps*(1); in gradum *Vc*. 799 in²] om. *Va*. 800 Mos enim] moris *Kc Pp Ps*; moris enim *Ta Vg*; mos *Mj*. | apud auctores] auctorum *Mj*. 806 immutabili] immutabili \uel immotabili/ *Ps*. 809 quia] qui *Bc Cc Ck Fb Fd Ga Ge Kc Mj* (2) *Pb Pn Ps Ta*; in qua *Er*. | una impulsione] \quia/ una impulsione \cadere potuit/ *Ps*. | potuit] poterat *Ld*; potui *Pc Pk Pp*.

I metrum i

- 810 *Mj* (2x) *Oa Pb Pc Pk Pn Pp Ps Ta Vc* | immutabili, qui una impulsione cadit *Pt* | non stabili sed in labili *Pd* | non erat sed mutabili *Ld* | fortitudo una pro impulsione ceciderit *Pd* | (immutabili qui) subita impulsione potui cadere *Vd*.
NON ERAT: firmatus *Ck Ct Ge Lh Oa Pn Pq Ps* | stabilis *Bb* | Per se comprehendit cunctos uidentes. *Ck Ge*.
- 815 **ILLE:** homo (?) *Ed* | in ille per se omnes comprehendit *St* | sicut nec ipse *Va*.
GRADU: cadere *Ps* | statione *Ct Ec Gc Ka Lh Oa Ps Vg*.

813 firmatus] firmat *Pq*.

I prosa i

5 **HEADNOTES:** Philosophia alloquitur Boetium in habitu mulieris. *Bb Ka Lh Pp* | Philosophia loquitur Boetio in habitu mulieris, indignans cur ita sit merore deceptus. *Vd* | ΠΡΟΣΟΠΟΠΟΕΙΑ *gl.* personarum introductio *Ka Lh* | COMΑΤΟΠΟΕΙΑ *gl.* corporis attributio *Ka (Lh)* | utitur prosop[op]eia con(...)tio nouae personae (...) (...)cium tollendam in (...) *Ld*.

10 1. Haec dum mecum tacitus ipse reputarem querimoniamque lacrimabilem stili officio signarem astitisse mihi supra uerticem uisa est mulier reuerendi admodum uultus, oculis ardentibus et ultra communem hominum ualentiam perspicacibus, colore uiuido atque inexhausti uigoris, quamuis ita aevi plena foret ut nullo modo nostrae crederetur aetatis, statura discretionis ambiguae.

15 **HAEC DUM – AMBIGUAE:** Cum dicitur (....)dum est (...) solum e(...). Tacitus quia cum solus esset turpe loqui fuisset, nisi tantum orationes. Abusiue uocant Italici querimoniam lamentationem (... ..) potest quisque queri. Officio posuit quia stilus absque officio ·i· scriptione, nisi designat. Scriptio dum fit, scriptura quando facta est dicitur. (...) querimonia est quae non est lacrimabilis et e contrario
20 utrumque posuit. Signum dicitur quod per se significat aliud praeter se, ut tabula per se ·i· per scripturam rem designat pro quae notatur. Astitisse in hoc potest intellegi an staret, an iaceret, uel sederet. Si quis corporaliter uoluerit intellegere, quia si staret, non potuisset corporaliter mulier supra uerticem astare. Si iaceret non supra uerticem seu oculos stetisset. Verum enim intelligendum est spiritum sibi accidisse. Ad modum re quod sapiens uacuuus cacumine(?) debet esse, ante cuius faciem uereantur ceteri agere stultitiam. Ignis infatigabilis est naturae, quia quanto magis sibi materia lignorum abundat, tanto plus emicat. Haud aliter sensus philosophi ex sententiarum abundantia. Per oculos interius perspicaces acumen intelligentiae philosophi, quo supra communem hominum ualentiam cernit.
30 Namque communis ualentia hominum est quinque corporis sensibus propria frui, sed philosophus perspicatione uisu utitur, dum sidera caeli aliaque dei secreta rimatur. Hoc distat inter ualentiam et ualitudinem, quia ualitudo tam boni quam mali est. Vt si discat quisque boni est tibi bona ualitudo uel mala potest respondi. Valentia tantum boni est. Supra quia dum sensus corporis imaginem atque rationem transcendit qualicumque intelligentia quae superior sensibus constat, theologiam tangit. Sic quoque potest uideri, quod per dolore infortunii iam memoria Boetii philosophiae dimiserat, et extremae parti adhuc haeserat. *Bd* | Metaforice loquitur ab inanimali ad animale corpus atque uestes philosophiae distribuit. *Bd*.